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Mieten & Mehr
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Unsere aktuellen Wohn ungsangebote

Nürnberger Straße 33

Zentrum-West, Zentrum-

Nordwest, Zentrum-Süd- 

ost, Gutenbergviertel,  

Seeburgviertel

Gerberstraße 18/20

Zentrum, Zentrum-Nord/ 

-Ost/ -Süd, Musikviertel, 

Ringbebauung, Windmühlen-

straße, Gohlis-Süd

Konradstraße 60

Hanns-Eisler-Straße, Innere 

Ostvorstadt (Kreuzstraßen

viertel), Neustadt-Neuschöne-

feld, Volkmarsdorf

Shukowstraße 54

Schönefeld-Abtnaundorf, 

Schönefeld-Ost, Mockau-Süd, 

Sellerhausen-Stünz 

Heiterblickallee 13

Erla-Siedlung, Engelsdorf, 

Heiterblick, Paunsdorf 

Viktoriastraße 10

Reudnitz-Thonberg, 

Stötteritz

Bockstraße 5

Meusdorf, Probstheida

Dürrstraße 71

Dölitz-Dösen, Lößnig

Scharnhorststraße 17

Connewitz, Südvorstadt, Klein-  

zschocher, Plagwitz, Schleußig

Ludwigsburger Straße 10/12

Grünau, Schönau

Dr.-Hermann-Duncker-Str. 10

Neulindenau

Axis-Passage  

Georg-Schumann-Straße 171

Wiederitzsch, Möckern,  

Wahren, Eutritzsch, Gohlis

Rosenowstraße 31*

Mockau, Thekla

Unser Service für Sie – unsere Kundencenter 
Die LWB hat zwölf Servicekioske und eine Außenstelle*, diese sind ohne Voranmeldung 
montags von 9 bis 12 Uhr und donnerstags von 13 bis 18 Uhr geö�net. Außerhalb dieser 
Zeiten können Sie einen Termin mit Ihrem/r Mieterbetreuer/in vereinbaren. Den Kontakt 
�nden Sie in den Mieterunterlagen, bitte beachten Sie die aktuellen Corona-Maßnahmen.

bei Fragen, die über die 

Mieterbetreuung hinausgehen:

Sie möchten einen Mieterstreit schlich-

ten oder Sie haben Probleme 

mit Ihren Mitmietern und 

möchten diese Kon�ikte 

lösen? Wenden Sie sich 

bitte an den Ombuds-

mann, Torsten Kurtzer, 

Telefon 0341 9922-1010 

sowie per E-Mail an  

ombudsstelle@lwb.de.

Sie haben Fragen zur Bewältigung des 

Alltags mit altersbedingten 

Einschränkungen oder su-

chen eine behinderten-

freundliche Wohnung?  

Wenden Sie sich an die 

Seniorenbeauftragte,  

Jana Schreiner,  

Telefon 0341 9922-4415 

oder per E-Mail an 

jana.schreiner@lwb.de.

Der Alltag verlangt zu viel von Ihnen 

und Ihrer Familie? Brauchen 

Sie Hilfe, sollen wir Sie 

unterstützen? 

Wenden Sie sich an die 

Familienbeauftragte, 

Bianka Beck, Telefon 

0341 9922-4411, 

bianka.beck@lwb.de 

oder dienstags 9–18 Uhr in 

der Wintergartenstr. 4.

Ihre  
Ansprechpartner

1 Zimmer

Innerstädtisch wohnen! 

Nähe Bayerischer Bahnhof, 

1-Raum-Apartment, modernes 

Bad mit Dusche, Aufzug, frei ab 

11-2022, Windmühlenstr. 33, 4. 

OG, 24 m², 320 € mtl. Warmmie-

te*, Bj. 1965, FW, Verbr.-ausweis, 

C, 81 kWh/(m²*a)

2 Zimmer

Erstbezug nach Ausbau!

Schönefeld, 2-RW m. Aufzug, 

neuer Design-Fußbodenbelag, 

neue Innentüren, mod. Bad m. 

Wanne, bezugsfertig 12-2022, 

Fritz-Siemon-Str. 26, 6.OG, 47 

m², 460 € mtl. Warmmiete*, Bj. 

1975, FW, Verbr.-ausweis, D, 119 

kWh/(m²*a)

Anschauen, einziehen, wohl-

fühlen! Neulindenau, behinder -

tenfreundl. 2-RW im Altbau, Bal-

kon, helle Wohnräume, gr. Bad 

m. Dusche, Saalfelder Str. 67, EG, 

58 m², 592 € mtl. Warmmiete*, 

Bj. 1954, Holzpellets, Verbr.-aus-

weis, D, 115 kWh/(m²*a)

Umsorgt Wohnen im Alter!

Probstheida, 2-RW mit Parkett, 

Bad mit Dusche, Aufzug, Verein 

ALeG e.V. im Haus, frei ab 01.12., 

Lene-Voigt-Str. 6, 7. OG, 50 m², 

449 € monatliche Warmmiete*, 

Bj. 1968, FW, Verbr.-ausweis, B, 

66 kWh/(m²*a)

3 Zimmer 

Mit weißem  

Wohnberechtigungsschein!

Möckern, 3-RW im Neubau m. 

Balkon, mod. Bad m. Wanne u. 

Dusche, helle Wohnräume, Fuß-

bodenheizung, anspr. Innenaus -

stattung, Landsberger Str. 120, 

2. OG, 71 m², 668 € mtl. Warm-

miete*, Bj. 2022, KWK fossil, Be-

darfsausweis, C, 95 kWh/(m²*a)

Familienfreundlich & 

mit weißem WBS!

Neulindenau, 3-RW im Neubau 

mit Balkon, modernem Bad mit 

Wanne, Wohnküche, anspre-

chende Innenausstattung, Gröp -

plerstr. 73, 2. OG, 72 m², 683 € 

mtl. Warmmiete*, Bj. 2022, KWK 

fossil, Bedarfsausweis, B, 74 

kWh/(m²*a)

Ihr neues Zuhause im Grünen!

Schönau, 3-RW m. gr. Balkon, Kü. 

m. Fenster, Bad m. Wanne, grü-

ner Innenhof, Schönauer Ring 59, 

1. OG, 70 m², 533 € mtl. Warm-

miete*, Bj. 1981, FW, Verbr.-aus-

weis, D, 101 kWh/(m²*a)

LEGENDE *��Mietpreis inkl.  

Nebenkosten, zzgl. Kaution, 

FW = Fernwärme, 

Bj = Baujahr

LWB Zentrale Vermietung Wintergartenstraße 4

	0341 9922-0

Mo und Do 8 – 18 Uhr

Di und Mi nach Terminvereinbarung

Fr 8 - 12 Uhr und nach Terminvereinbarung

	mieten@lwb.de

LWB Service Hausreinigung

	0341 9922-1133 Mo bis Fr 10 – 14 Uhr

	hausreinigung@lwb.de




